
ZARZĄDZENIE NR 7/2025 
WÓJTA GMINY KRUSZYNA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Kruszyna w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kruszyna w 2025 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Kruszyna Nr IV/31/2019 z dnia 23 stycznia 
2019r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kruszyna ( 
Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019r.poz.720) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne  projektu uchwały Rady Gminy Kruszyna w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszyna 
w 2025 roku stanowiącej załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców Gminy Kruszyna na temat wyżej 
wymienionego projektu uchwały. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od dnia  31.01.2025r. – 6.02.2025r. 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez zamieszczenie ww. projektu uchwały na stronie 
internetowej Gminy Kruszyna www.kruszyna.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej bip.kruszyna.pl      oraz 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kruszyna. 

§ 4. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Ewelina Małolepsza. 

§ 5. Każda osoba biorąca udział w konsultacjach ma prawo zgłoszenia uwag i opinii do przedmiotu 
objętego konsultacjami. Opinie należy składać na piśmie, za pomocą formularza stanowiącego załącznik nr 
2 i w terminie określonym  w § 2 niniejszego zarządzenia.  Wszelkie uwagi dotyczące w/w uchwały 
można zgłaszać w: 

- Urzędzie Gminy Kruszyna pok. 6A ; 

- bezpośrednio na dziennik podawczy Urzędu Gminy Kruszyna pok. 1; 

-  drogą elektroniczną na adres: ug@kruszyna.pl      

§ 6. Z przebiegu konsultacji zostanie sporządzony protokół. Wyniki konsultacji zostaną opublikowane na 
stronie internetowej Gminy Kruszyna, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Kruszyna. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycji  Gospodarki  Komunalnej 
i Rolnictwa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Joanna Zasępa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DBC63-BBBE-4626-B1E1-CC101994FCAD. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 7/2025 

Wójta Gminy Kruszyna 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kruszyna w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 1/ ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 2/ gminie – należy przez to rozumieć 
Gminę Kruszyna, 3/ zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć definicję opisaną w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 4/ zwierzętach domowych - 
należy przez to rozumieć definicję opisaną w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 5/ zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć definicję opisaną 
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Bezdomne zwierzęta będą odławiane, transportowane i przetrzymywane przez współpracującą z gminą 
Fundację „ZWIERZYNIEC” z siedzibą w Wieluniu, przy ulicy 18 Stycznia 131, prowadzącą schronisko dla 
zwierząt w miejscowości Szczyty.  Do schroniska dla zwierząt przyjmowane będzie każde zwierzę bezdomne 
z terenu Gminy Kruszyna. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. W przypadku stwierdzenia występowania na terenie gminy wolno żyjących kotów, dla zapewnienia 
im opieki polegającej na umożliwieniu schronienia w okresach niekorzystnych warunków pogodowych oraz 
dokarmiania, wyznaczony zostanie pracownik gospodarczy, zatrudniany przez gminę. Miejsca występowania 
kotów wolno żyjących na terenie gminy Kruszyna można zgłaszać do Urzędu Gminy. 

2. Gmina zapewnia wykonywanie zabiegów kastracji samic i samców kotów wolno żyjących, wraz 
z oznakowaniem ucha zwierzęcia na podstawie umowy zawartej w przychodnią weterynaryjną. Koty wolno 
żyjące po zabiegu i rekonwalescencji oraz trwałym oznakowaniu wrócą do miejsc, z których zastały odłowione. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Wszelkie czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt powierzono schronisku 
o którym mowa w § 2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Kruszyna podlegają stałemu odławianiu – 
zgłoszenia od mieszkańców Gminy przyjmuje Urząd Gminy Kruszyna. Odławianie bezdomnych zwierząt 
będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Wszystkie bezdomne zwierzęta trafiające do 
schroniska zostaną objęte opieką pielęgnacyjną i weterynaryjną. W zakres opieki pielęgnacyjnej 
i weterynaryjnej wchodzi: zapewnienie dożywotniego pobytu przyjętych zwierząt, - o ile nie uda się znaleźć 
osób chętnych do adopcji, - utrzymanie przyjętych zwierząt w czystości, stworzenie odpowiednich warunków 
bytowania, poprzez zapewnienie zwierzęciu egzystencji adekwatnej do potrzeb danego gatunku, rasy, płci 
i wieku, zapewnienie opieki weterynaryjnej, zapewnienie zwierzętom odpowiedniego wyżywienia w zależności 
od potrzeb biologicznych zwierzęcia i stałego dostępu do wody. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. Wszystkie zwierzęta uznane za bezdomne będą  kierowane do schroniska zwierząt o którym mowa w § 
2 i poddawane sterylizacji albo kastracji przez lekarza sprawującego opiekę nad schroniskiem, za wyjątkiem 
zwierząt, co do których istnieją przeciwwskazania weterynaryjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DBC63-BBBE-4626-B1E1-CC101994FCAD. Uchwalony Strona 1



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Przed skierowaniem bezdomnego zwierzęcia do schroniska o którym mowa w § 2, każdorazowo 
w otoczeniu miejsca jego aktualnego pobytu będą prowadzone czynności zmierzające do ustalenia  właściciela 
a w następnej kolejności osoby chętnej do adopcji. 

2. Oddanie do adopcji bezdomnego psa lub kota z terenu gminy Kruszyna może nastąpić w zależności od 
możliwości spełniania wymogów przez adoptującego, określonych w pkt 4 

1) adoptujący bezdomne zwierzę otrzyma  ze środków przewidzianych na realizację „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszyna w 2025 
roku” jednorazową refundację części kosztów jego utrzymania, obejmującą koszty zabiegów 
weterynaryjnych polegających na sterylizacji lub kastracji, odrobaczeniu, zaopatrzenia w obrożę  oraz 
obligatoryjnego czipowania, w kwotach: 

a) do 400,00 zł (słownie: czterysta złotych) na jednego adoptowanego psa, 

b) do 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) na jednego adoptowanego kota, 

2) refundacja będzie wypłacana po dokonaniu wpisu zwierzęcia do ewidencji  prowadzonej przez  Urząd 
Gminy Kruszyna i przedstawieniu kopii faktur lub rachunków za poniesione wydatki o których mowa 
w pkt 1, 

3) w 2025 roku refundacja przysługuje za adopcję maksymalnie dwóch zwierząt, 

4) adoptujący bezdomne zwierzę obowiązany jest do: 

a) zapewnienia zwierzęciu odpowiednich warunków pobytu,  opieki oraz  humanitarnego traktowania, 

b) zapewnienia zwierzęciu profilaktycznych szczepień i opieki weterynaryjnej, 

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę, 

d) nie sprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, 

e) powiadomieniu o zaginięciu lub padnięciu zwierzęcia Urząd Gminy Kruszyna, 

5) Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli w każdym czasie warunków w jakich przebywa zaadaptowane 
zwierzę, 

6) Gmina odmówi oddania zwierzęcia do adopcji, jeżeli osoba ubiegająca się o adopcję nie gwarantuje 
spełniania warunków określonych w pkt 4, 

7) w przypadku stwierdzenia, że osoba która adaptowała zwierzę przestała spełniać wymogi o których mowa 
w ust. 4, Gmina ma prawo żądać zwrotu zwierzęcia oraz wypłaconej wcześniej refundacji o której mowa 
w pkt 1. 

3. Ewidencja oddanych do adopcji bezdomnych psów i kotów jest prowadzona przez wyznaczonego 
pracownika Urzędu Gminy Kruszyna. W ewidencja zamieszczane są następujące dane: 

1) rasa, płeć oraz opis zwierzęcia, 

2) data i miejsce odłowienia zwierzęcia, 

3) data wydania zwierzęcia do adopcji, 

4) nazwisko i imię oraz adres zamieszkania osoby adoptującej. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Obligatoryjnemu usypianiu poddawane będą ślepe mioty. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie 
zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właściciela. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku o którym 
mowa w § 2 dla bezdomnych zwierząt lub w przychodni weterynaryjnej o której mowa w § 9. Wymagany jest 
humanitarny stosunek pracownika do zwierząt. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia  
łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DBC63-BBBE-4626-B1E1-CC101994FCAD. Uchwalony Strona 2



3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Zwierzęta gospodarskie będą umieszczane: w gospodarstwie rolnym położonym w  miejscowości 
 Kruszyna, przy ulicy Kmicica 36. 

2. Właściciele gospodarstwa posiadają odpowiednie pomieszczenia gospodarskie oraz zasoby do 
zapewnienia wyżywienia, wody i innej niezbędnej opieki. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. W przypadkach wystąpienia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, całodobową opiekę zapewni 
współpracujący z gminą lekarz wet. Tadeusz Gawroński zam. Gidle ul. Słowackiego 10,  97 - 540 Gidle. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków 

§ 10. Na realizacje niniejszego programu w budżecie Gminy Kruszyna na rok 2025 zabezpieczono środki 
finansowe w wysokości 34 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 18 000,00 zł. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 600,00 zł. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt - 3 000,00 zł. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt -  4 000,00 zł. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 100,00 zł. 

6. Usypianie ślepych miotów - 300,00 zł. 

7. Tymczasowe umieszczenie  zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym  - 1 000,00 zł. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem    
zwierząt - 2 000,00 zł. 

9. Adopcja bezdomnych psów i kotów - 3 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DBC63-BBBE-4626-B1E1-CC101994FCAD. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 7/2025 

Wójta Gminy Kruszyna 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Formularz wyrażenia opinii 

 Do konsultacji społecznych dotyczących projektu 
 

Uchwały Rady Gminy Kruszyna w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszyna w 2025 roku.  

1. Imię i Nazwisko …………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania…………………………………………. 

………………………………………………………………. 

Wnioski i uwagi do projektu wyżej wymienionej uchwały . 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

Data ……………                                                              Podpis ………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326DBC63-BBBE-4626-B1E1-CC101994FCAD. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 7/2025 WÓJTA GMINY KRUSZYNA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5
	tir. 3 (3) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszyna w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 3



	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania tych środków w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.10 § 10



	Załącznik 2 - Formularz wyrażenia opinii
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2



